
                 
 

 

 

 

KA 2340/1-4 Detekce stafylokokových enterotoxinů v potravinách metodou 

ELFA s využitím přístroje miniVIDAS 

Protokol o laboratorním vyšetření vzorku 

 

Jméno: ……………………………………   Datum: ……………………….. 

 

Požadované vyšetření: 

Stanovení stafylokokových enterotoxinů (SEA-SEE) metodou ELFA s využitím vyšetřovací 

soupravy Set2 a přístroje miniVIDAS 

 

Vyšetřované vzorky:  

Vzorek č. 1: čerstvý kozí sýr zakoupený na farmě, stanovené počty S. aureus 10
6
 KTJg

-1 

Vzorek č. 2: čerstvý sýr zakoupený v tržní síti, stanovené počty S. aureus 10
4
 KTJg

-1
 

Vzorek č. 3: kmen S. aureus izolovaný z mléka mastitidní dojnice 

Vzorek č. 4: kmen S. aureus izolovaný z hnisavé rány na ruce pracovníka výrobny lahůdek 

Vzorek č. 5: maso se smetanovou omáčkou, připravené na letním táboře 24 hodin před 

konzumací, do druhého dne ponecháno při pokojové teplotě, před konzumací prohřáto 

 

Výsledky: 

Vzorky Stafylokokové enterotoxiny SEA-SEE 

Vzorek č. 1  

Vzorek č. 2  

Vzorek č. 3  

Vzorek č. 4  

Vzorek č. 5  

 

Závěr: 

………………………………………………………………………………………………… 


